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今
秋
10
月
か
ら
、
公
的
年
金

に
か
か
る
所
得
の
市
・
県
民
税

が
公
的
年
金
か
ら
特
別
徴
収

（
天
引
き
）さ
れ
ま
す
。

◎
公
的
年
金
と
は

　

老
齢
基
礎
年
金
な
ど
の
老
齢

ま
た
は
退
職
を
支
給
事
由
と
す

る
年
金
で
、
国
民
年
金
、
厚
生

年
金
、
共
済
年
金
を
い
い
ま
す
。

◎
対
象
者

　

平
成
21
年
4
月
1
日
現
在
、

65
歳
以
上
の
公
的
年
金
受
給
者

で
、
市
・
県
民
税
を
納
付
さ
れ

て
い
る
方
、
か
つ
年
額
18
万
円

以
上
の
老
齢
基
礎
年
金
ま
た
は

老
齢
年
金
、
退
職
年
金
な
ど
を

受
給
し
て
い
る
方（
介
護
保
険

料
の
特
別
徴
収
と
同
じ
）

◎
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
が
中

止
と
な
る
場
合

　

年
の
途
中
で
高
山
市
外
へ
転

出
し
た
り
、
公
的
年
金
に
課
税

さ
れ
る
市
県
民
税
の
税
額
に
変

更
が
あ
っ
た
場
合
で
す
。
年
金

か
ら
の
天
引
き
が
中
止
に
な

り
、
残
り
の
税
額
を
納
付
書
や

口
座
振
替
で
納
め
て
頂
く
こ
と

に
な
り
ま
す
。

市
県
民
税
の
公
的
年
金
か
ら
の

特
別
徴
収
が
始
ま
り
ま
す

 
65
歳
以
上
の
方
は
今
秋
10
月
か
ら

　

平
成
18
年
度
か
ら
進
め
て
い

た
Ｊ
Ｒ
ア
ン
ダ
ー
パ
ス
工
事
が

い
よ
い
よ
完
成
し
、
6
月
27
日

㈯
午
後
1
時
か
ら
ご
利
用
い
た

だ
け
る
よ
う
に
な
り
ま
す
。

　

今
回
の
開
通
に
よ
り
、
駅
東

西
の
通
行
が
便
利
に
な
り
ま
す
。

ま
た
、
自
転
車
歩
行
者
道
の
整

備
に
よ
り
、
自
転
車
も
歩
行
者

も
安
全
に
通
行
で
き
る
よ
う
に
な

る
ほ
か
、
明
る
い
照
明
や
防
犯
装

置
、
手
す
り
も
設
置
し
、
安
全

性
に
も
配
慮
し
て
い
ま
す
。
な

お
、
車
道
に
つ
い
て
は
3
・
1

㍍
の
高
さ
制
限
が
あ
り
ま
す
の

で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　

工
事
の
完
成
に
伴
い
、
6
月

27
日
㈯
午
前
10
時
か
ら
開
通
式

典
を
行
い
、
式
典
後
、
Ｊ
Ｒ
ア

ン
ダ
ー
パ
ス
内
を
自
由
に
歩
い

て
見
学
し
て
い
た
だ
け
る
時
間

を
設
け
て
い
ま
す
の
で
、
市
民

の
み
な
さ
ん
の
ご
来
場
を
お
待

ち
し
て
い
ま
す
。

（
詳
細
は
次
号
で
紹
介
）。

完
成
間
近
。
Ｊ
Ｒ
ア
ン
ダ
ー
パ
ス
工
事

完
成
間
近
。
Ｊ
Ｒ
ア
ン
ダ
ー
パ
ス
工
事

 

6
月
27
日
㈯ 

午
後
１
時
か
ら
開
通

　

市
で
は
、
21
年
度
か
ら
の
新

し
い
取
組
み
と
し
て
、
潤
い
の

あ
る
ま
ち
、
人
づ
く
り
を
目
指

し
て
、
高
山
の
景
観
に
ふ
さ
わ

し
い
塀
な
ど
の
設
置
に
対
し

て
、
補
助
金
を
交
付
し
ま
す
。

対
象
と
な
る
事
業　

景
観
重
点

区
域
内
の
事
業
で
次
の
全
て
に

該
当
す
る
も
の（
6
月
1
日
以

降
に
始
め
る
事
業
が
対
象
で
す
）

①
板
塀
、
塗
塀
、
土
塀
、
板
壁
・

　

板
化
粧
の
新
設
や
改
修

②
公
衆
用
道
路
、
ま
た
は
河
川

　

に
面
し
た
部
分

③
市
の
景
観
に
ふ
さ
わ
し
い
も
の

④
概
ね
高
さ
０
・
９
㍍
以
上
、　

　

長
さ
１
・
８
㍍
以
上

⑤
適
切
に
固
定
さ
れ
て
い
る
も
の

⑥
5
年
以
上
活
用
す
る
も
の

⑦
建
築
基
準
法
や
市
の
条
例
な

　

ど
に
適
合
す
る
も
の

補
助
率
・
限
度
額　

事
業
経
費

の
３
分
の
１
以
内
。
た
だ
し
、

１
・
８
㍍
当
た
り
の
限
度
額
は

５
万
円
、
１
カ
所
当
た
り
の
最

大
限
度
額
は
30
万
円

景
観
を
守
る
塀
な
ど
の
設
置
に
助
成

 
１
カ
所
当
た
り
の
限
度
額
は
最
高
30
万
円
ま
で

国分寺通り側から望む
JRアンダーパス

●平成21年度の納め方

●平成22年度以降の納め方

納付書・口座振替
で納める（普通徴収）

年金からの天引き
（特別徴収）

月 6月 8月 10月 12月 2月
税額 1/4 1/4 1/6 1/6 1/6

年金からの天引き
（特別徴収）

月 ４月 ６月 ８月 １０月 １２月 ２月
税額 1/6 1/6 1/6 1/6 1/6 1/6

　年金からの特別徴収（天引き）は納税方法を変更するもの
であり、新たに税負担が発生するものではありません。

公的年金に課税される市県民税は、給与からの天
引きができなくなります。

　法の改正により、公的年金に課税される市県民税を給与か
ら天引きされていた方は、平成21年度分からは給与からの天
引きができなくなります。65歳以上の方は公的年金からの天
引き、65歳未満の方は個人で納付をすることになります。

65歳以上の方
年金からの天引き
（特別徴収）

65歳未満の方
個人で納付
（普通徴収）

公的年金に課税
される市県民税


